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دولت به دنبال ۱۴۰  هزار 
بازمانده از تحصیل دوره ابتدایی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با طرح این  �
پرسش که آیا بین تحصیل و سواد رابطه مستقیم 
وجود دارد؟ گفت: یکی از مشکلات ما این است که 
تحصیل کردن کمتر سواد در پی دارد. باید چه کنیم 
که تحصیل به سواد منجر شود؟ وی افزود: بدون 
تردید تعداد فارغ التحصیلان و مهندسان ما در مقایسه 
با شاخص های جمعیتی و جی دی پی از جوامع 
توسعه یافته بیشتر است، اما علت اینکه دوران گذار 
ما به سمت توسعه این قدر طولانی است به سواد 
برمی گردد. امیدوارم بتوانیم این خلأها را پر کنیم. وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه احساسی که 
کودکان امروز با خواندن قصه ها در فضای دیجیتال 
دارند، با زمان ما متفاوت است، گفت: هرچند زمان 
در حال فشرده شدن است و به فضای دیجیتال نیاز 
داریم، اما تلویزیون ما را تنها کرد، امروز هر کودکی 
یک تبلت به دست دارد. گوشی های همراه ما را 
به طور عجیبی تنها کرده است و همین تلفن های 
همراه عامل زندگی های بی مزه شده است و در 
عصر بی مزگی به سر می بریم. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به نتایج یک تحقیق گفت: مشخص 
شد علت اول طلاق، فقر و بی کاری نیست. علت اول 
طلاق، نداشتن سواد زندگی و سواد ارتباطی است. 
فقر و بی کاری علت چهارم بود و علت دوم یا سوم 
نیز سواد جنسی است. ربیعی با اشاره به علل اعتیاد 
گفت: امروز نوعی اعتیاد ناشی از بی معنایی زندگی و 
ناامنی روانی در حال رواج است و سواد لذت بردن از 
زندگی نداریم. سواد فقط برای توسعه و تولید نیست، 
هرچند برای توسعه به سواد نیاز داریم. سالانه به 
۷۰۰ هزار  میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز داریم که 
بخش بزرگی از آن باید با مهارت آموزی به دست بیاید. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه امروز 
بازماندگی از مدرسه روزبه روز در حال کاهش است، 
گفت: با دکتر فانی کار را شروع کردیم و چندی پیش 
در سفری به بوشهر، استاندار گفت فقط هشت کودک 
کلاس اولی را پیدا نکرده اند که به مدرسه برگردانند. 
۳۵ هزار کلاس اولی بازمانده داریم و تا کلاس ششم 
این آمار ۱۴۰  هزار بازمانده است که نتوانسته ایم 
پیدایشان کنیم و به مدرسه برگردانیم. ربیعی ادامه 
داد: از حدود ۱۰  میلیون بی سواد در دولت یازدهم 
به حدود هشت  میلیون نفر رسیدیم که بخشی از 
آنها اتباع هستند که تصویب کردیم تحصیل آنها نیز 
تسهیل شود. روز گذشته ۳۵ جلد کتاب کار مشترکمان 

با آموزش وپرورش رونمایی می شود. 

خبر

وزارت  بهداشت: چیزی به اسم 
«طب اسلامی» نداریم

ایسنا: مدیرکل دفتر طب سنتی وزارت  �
بهداشت تأکید کرد که موضوعی به نام طب 
اسلامی نداریم. دکتر محمود خدادوست با 
اشاره به انجام مطالعه ای درخصوص صحت 
ادعاهایی درباره «طب اسلامی» گفت: کارگروه 
نظام سلامت در اسلام که مدتی است در دفتر 
طب ایرانی وزارت بهداشت تشکیل شده، مدت 
سه سال روی موضوع طب ایرانی بررسی 
کارشناسی انجام داده است. ما برای تعیین تکلیف 
این موضوع به مراجع تقلید و حدیث شناسان 
پژوهشکده علوم قرآنی مراجعه کردیم. نتیجه 
تمام این بررسی ها این بود که ما موضوعی به 
نام طب اسلامی نداریم. وی افزود: روایات زیادی 
در حوزه بهداشت و برخی توصیه های درمانی 
در اسلام داریم که البته باید در پژوهشکده های 
علوم قرآنی و از نگاه علم رجال و علم دلالت 
بررسی شوند. علمای اهل فن و قرآن شناس 
گفته اند که پس از اثبات سندیت یک روایت، برای 
تعمیم آن به زمان، مکان و مردم حاضر نیاز به 
کار تحقیقاتی و پژوهشی داریم. خدادوست با 
اشاره به ممنوعیت طبابت افراد غیرپزشک در 
قانون اساسی ایران، ادامه داد: بر اساس قانون 
جمهوری اسلامی ایران که تحت  نظارت شورای 
نگهبان قرار دارد و از فیلتر مبانی فقهی ما عبور 
می کند، طبابت افراد غیرپزشک خلاف قانون 
است. چطور ممکن است در قانون جمهوری 
اسلامی ایران بگویند مداخله درمانی فقط از 
سوی پزشک مجاز است، اما افراد غیرپزشک به 
نام اسلام کاری خلاف قانون انجام دهند؟ این 
کار قطعا بر اساس این مبانی فقهی، خلاف شرع 
خواهد بود. خدادوست چندی پیش در دیدار با 
آیت االله اعرافی، مدیر حوزه های علمیه سراسر 
کشور، تأکید کرده بود که برخی به نام طب 
اسلامی و سنتی، با بدیهی ترین مسائل پزشکی؛ 
مانند واکسن و پیوند اعضا مخالفت می کنند که با 
این کار آنها، برخی از مردم علاوه  بر ازدست دادن 
جان خود، مال خود را نیز از دست  داده اند. بیشتر 
این افراد دام خود را برای کسانی که بیماری های 
صعب العلاج دارند، پهن کرده و با منع بیماران از 
مراجعه به پزشکان طب رایج، آنها را به استفاده 
از شیوه های درمانی نادرست و بدون مستندات 

علمی خود ترغیب می کنند.

شرط حذف الزام رانندگی با عینک 
از گواهی نامه

ایسنا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا  �
شرایط حذف الزام رانندگی با عینک از گواهی نامه 
را اعلام کرد. سردار تقی مهری، درباره افرادی 
که اقدام به عمل چشم کرده و دیگر نیازی به 
عینک ندارند؛ اما در گواهی نامه شان الزام رانندگی 
با عینک وجود دارد، گفت: تشخیص موارد 
این چنینی برعهده پزشک بوده و پزشک است که 
پس از انجام بررسی های لازم تأیید می کند که آیا 
فرد می تواند بدون عینک رانندگی کند یا خیر؟ 
بنابراین در چنین مواردی هم در مرحله اول لازم 
است به پزشک مراجعه شود. وی با بیان اینکه 
پلیس تنها از نظر فنی و ضریب هوشیاری، افراد را 
چک می کند، ادامه داد: افسر پلیس موظف است 
ضریب هوشیاری و مدارک رانندگان را رؤیت و 

بررسی کند.  

اطلاعی از جزئیات پرونده 
قائم مقام سابق شهرداری ندارم

ایلنا: شهردار تهران تأکید کرد قراردادها و  �
در  پایانی شهرداری  واگذاری های هفته های 
دوره قبل را بررسی می کنیم. محمدعلی نجفی 
در پاسخ به این سؤال که چندی پیش سخنگوی 
قوه قضائیه گفته بود ۳۴ قرارداد با کمک شهردار 
سابق تهران و اقدامات قوه قضائیه فسخ شده 
است، اطلاعی درباره این قراردادها دارید؟ 
گفت: من نمی دانم سخنگوی قوه  قضائیه چه 
قراردادهایی را مطرح  کرده اند. من در جریان 
این موضوع نیستم. او درباره بررسی قراردادها 
و واگذاری های انجام شده از سوی شهردار سابق 
تهران در هفته های اخیر، اظهار کرد: حتما این 
قراردادها و واگذاری ها را بررسی می کنیم. من 
در ۱۰ روز گذشته به صورت رسمی در شهرداری 
مسئولیت پیدا کرده ام و در این فرصت کوتاه 
امکان این بررسی ها فراهم نشد. شهردار تهران با 
بیان اینکه در روزهای گذشته اولویت اصلی من 
استقرار تیم اصلی شهرداری بوده است، تصریح 
کرد: پس از استقرار تیم مدیریتی شهرداری 
که بخشی از آن مستقر شده و استقرار بخشی 
دیگر ادامه خواهد داشت، ان شاءاالله همه موارد 
مطرح شده در این چند هفته را بررسی می کنیم و 
اگر موارد خلاف و سوئی دیده شود، حتما متناسب 

با آن اقدام خواهیم کرد. 
قائم مقام محمدباقر  بازداشت  نجفی درباره 
قالیباف در شهرداری تهران نیز خاطرنشان کرد: 
اطلاعی که از این مسئله دارم، آن است که ایشان 
بازداشت شده، اما از جزئیات پرونده اطلاعی 
ندارم و نمی دانم چقدر از اتهامات مربوط به 
فعالیت های ایشان در شهرداری یا چقدر مربوط 

به سایر فعالیت های خارج از شهرداری است. 

دریچه
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معصومه اصغري

اعتراض و انتقاد به برخي انتصاب هاي 
محمدعلي نجفي براي معاونت هاي 
شهرداري تهران که از جلسه علني روز 
سه شنبه هفته گذشته شوراي شهر شروع 
شد به جلسه دیروز هم رسید. هفته 
گذشته شهربانو اماني و حجت نظري 
درباره سن و سال افراد منصوب شده 
نکاتي را طرح کردند و این هفته به 
زباني صریح تر محمد علیخاني، رئیس 
تهران،  کمیسیون حمل ونقل شوراي شهر 
هم در تذکري شفاهي به شهردار روي 
این موضوع انگشت گذاشت. این بخشي 
از حرف هاي او در جلسه روز گذشته 
شورا بود: «قانون مداري، شعار و وعده 
اصلي فهرست اصلاح طلبان شوراي 
شهر بوده است و باید به آن تمکین کنیم. 
براساس قانون، به کارگیري بازنشستگان در 
شهرداري تهران ممنوع است، اما سه نفر 
از معاونان شهردار که به تازگي منصوب 

شده اند، بازنشسته هستند».
اوایل هفته گذشته بود که نجفي در حکم هایي 
سمیع االله حسینی مکارم را به معاونت مالی و اقتصاد 
شهري، حجت میرزایی را به معاونت برنامه ریزى، 
توسعه شهري و امور شورا، محسن پورسیدآقایی را 
به معاونت حمل ونقل و ترافیک و مهدى حجت را 
به معاونت شهرسازى و معمارى خود در شهرداري 
منصوب کرد. از این چهار نفر مهدي حجت متولد 
۱۳۲۸، پورسیدآقایی متولد ۱۳۴۰، حجت میرزایي 

متولد ۱۳۴۹ و حسینی مکارم متولد ۱۳۳۹ است.
هفته گذشته موضوع انتخاب معاونان شهردار 
تهران به عنوان اعضاي کابینه مدیریت اجرائي 
شهرداري تهران هم مطرح شده بود. اعضاي شوراي 
شهر به لحاظ قانوني در انتخاب معاونان شهردار 
تهران نقشي ندارند اما به هر روي درخواست هایشان 
در این زمینه را از مسیرهاي دیگري دنبال مي کنند 
و لابي هاي آنها دراین باره همچنان ادامه دارد. در 
همین راستا نیز روز گذشته در یک جلسه غیرعلني با 
شهردار تهران حاضر شدند نکاتي را درباره موضوع 
محل اختلاف با او در میان بگذارند. این جلسه که 
خبرنگاران حتي اجازه نداشتند در یک طبقه پایین تر 
از محل برگزاري آن حضور داشته باشند، از همین 
دست جلسات حساسشان بود. شوراي پنجمي ها 
روي میثاق نامه اي که در نهایت مورد توافق ۲۱ 

نفر نبود اصرار داشتند تا بتوانند شهردار تهران 
را در همین بزنگاه متعهد کنند اما موفق نشدند و 
حالا هم که انتخاب هاي نجفي انتخاب هاي مورد 
نظرشان نیستند، روي موضوعاتي همچون سن وسال 
و برخي حواشي ازجمله  بودن در فهرست املاک 
نجومي متوقف شده اند. هفته گذشته در جریان 
جلسه علني شورا شهربانو اماني در این زمینه گفت: 
در همین مسیر و با توجه به انتخاب هایي که براي 
پست هاي مدیریتي شهرداري تهران انجام مي شود 
مطمئنم شهردار تهران بیش از ما دغدغه انتصاب 
افراد شایسته در پست هاي مدیریتي شهرداري تهران 
را دارند. بنابراین همان طور که در دیدار یادگار امام 
مطرح شد، از افرادي که شائبه کوچک ترین فساد 

مالي دارند، نباید استفاده شود. 
حجت نظري، عضو جوان شوراي پنجم، هم 
در تذکر پیش ازدستور خود گفت: در بند چهارم 
سوگندنامه، شهردار به نظارت پذیري قسم خورده که 
نظارت شامل نظارت پسین و پیشین مي شود. نجفي 
باید به نمایندگان مردم بها مي داد و قبل از انتخاب 
معاونانش آنها را به اطلاع شورا مي رساند؛ من حرفم 
این است که نجفي جمع شورا را محل مشورت بداند 
و حداقل از کمیسیون هاي مربوطه درباره انتخاب 
معاونانش نظرخواهي مي کرد. او گفت: باخبر شدیم 

آقاي نجفي، مرتضي حاجي را به عنوان مدیرمسئول 
همشهري انتخاب کرده که انتخاب بجایي بود، اما از 
آنجایي که حاجي در سن بازنشستگي است، به ایشان 

پیشنهاد مي شود از حضور جوانان بهره مند شوند. 
شکل عیان در انتخاب معاونان شهردار تهران این 
است که نجفي بعد از اعلام چهار معاون خود، براي 
معاونت هاي دیگر همچنان تحت فشار است و اعضا 
در جلسه دیروزشان همین موضوعات را محور قرار 
دادند. اگرچه از جلسه دیروز جزئیاتي تاکنون بیرون 
نیامده است، اما علي اعطا، سخنگوي شوراي شهر 
تهران، در حالي که خبرنگاران پشت در صحن علني 
و یک طبقه پایین تر از جلسه منتظر پایان جلسه و 
ارائه توضیحات بودند، در توییتي اعلام کرد که «در 
جلسه غیررسمي با شهردار تهران دکتر نجفي در 
حال گفت وگو هستیم، بخش عمده بحث مربوط به 
انتصابات است». او عصر روز گذشته هم در توییتي 
دیگر دراین باره نوشت: «از جمله مواردي که در 
جلسه با شهردار مطرح شد، تأکید مجدد اعضاي 
شورا بر استفاده از جوانان و بانوان در مدیریت 
شهري بود». الهام فخاري، عضو کمیسیون فرهنگي 
و اجتماعي شوراي شهر تهران، درباره جزئیات جلسه 
نجفي با اعضاي شوراي شهر گفت: «اعضاي شوراي 
شهر درباره انتصاباتي که هفته گذشته از سوي 

شهردار تهران انجام شد به گفت وگو 
با شهردار پرداختند و همچنین درباره 
بهره گیري از ظرفیت زنان و جوانان نیز 
پیگیر مطالبات خود از شهردار تهران 

شدیم».
محمد علیخاني، رئیس کمیسیون 
حمل ونقل شوراي شهر تهران، هم در 
جلسه علني دیروز در تذکري از منع 
قانوني فعالیت سه معاون شهردار تهران 
خبر داد و گفت: قانون مداري، شعار 
و وعده اصلي فهرست اصلاح طلبان 
شوراي شهر بوده است و باید به آن 
به کارگیري  قانون،  براساس  کنیم.  تمکین 
بازنشستگان در شهرداري تهران ممنوع 
است، اما سه نفر از معاونان شهردار 
که به تازگي منصوب شده اند، بازنشسته 
هستند. شخص شهردار به دلیل اینکه 
براساس  وزراست  هم تراز  جایگاهش 
قانون، مستثنا از این قانون است، اما 
معاونان شهردار از این قانون مستثني 
نیستند و فعالیت آنها نیازمند مصوبه است که باید 
این مهم محقق شود. پس از این حرف هاي علیخاني 
محسن هاشمي، رئیس شوراي شهر تهران، در 
واکنش به صحبت هاي او به طعنه گفت: «بهتر بود 
که شهردار تهران آن یکي دیگر از معاونان خود را نیز 

بازنشسته معرفي مي کرد!».
از نتایج جلسه دیروز و توافقات احتمالي درباره 
برخي از معاونان سابق و جدید شهردار تهران 
هنوز خبري درز نکرده و اعضایي که بر شفافیت 
تأکید داشتند، از جلسه محرمانه توافقات دیروزشان 
حرفي به میان رسانه ها نیاوردند و حالا باید منتظر 
ماند و دید آیا انتصابات جدید مطابق با نظرات اعضا 
خواهد بود یا خیر. از زمان آغاز به کار نجفي فقط 
چند روز گذشته است و باوجود یکدست بودن شورا و 
رأي قاطع و هماهنگي که به شهردار دادند این اولین 
چالش و مخالفت جدي اعضاي شورا با منتخب 
خود در شهرداري است. باید دید آیا این اعتراض و 
نقد بر رویه شهردار تهران تأثیري خواهد گذاشت یا 
خیر. نکته دیگري که نباید از نظر دور داشت آزمون 
شهردار تهران در اجازه ورود و دخالت اعضاي 
شورا در حیطه وظایف قانوني خود است، چراکه 
بر اساس قانون، انتخاب معاونان بر عهده شخص 

شهردار است.

شرق:اعضاي شوراي شهر تهران که هفته گذشته بررسي گزارش 
عملکرد شهرداري تهران در خدمات رساني ایام اربعین را نیمه کاره 
گذاشتند، این هفته به بررسي آن پایان دادند. مجتبي عبداللهي هفته 
گذشته در گزارش ستاد اربعین شهرداري تهران، گفت: شهرداري تهران 
بنا به وظایف محوله از سوي ستاد مرکزي اربعین و محوریت وزارت 
کشور وارد این حوزه شده است و کمک رساني و خدمت دهي به زائران در 
مصوبه شوراي شهر تهران بوده است. او گفت شهرداري تهران در هشت 
کمیته به عنوان عضو اصلي وظایف مهمي بر عهده دارد و مسئولیت 

مستقیم کمیته خدمات شهري نیز بر عهده شهرداري تهران است.
معاون اجتماعي شهرداري تهران در پاسخ به سؤال ریاست شورا 
درباره میزان اعتبارات لازم براي اقدامات شهرداري تهران در مراسم 
اربعین حسیني، گفت: براساس مصوبه شوراي شهر در سه سال گذشته 
براي این اقدامات پنج میلیارد تومان پیش بیني شده بود و امسال 
حدود ۱۰ میلیارد تومان اعتبار پیش بیني شده است. این اقدامات بنا به 
درخواست دولت و ابلاغیه وزارت کشور و با تصویب شوراي اسلامي شهر 

تهران انجام شده است.
معاون شهردار تهران هفته گذشته به اینکه هزینه کرد شهرداري 
تهران در سه سال گذشته بسیار بیش از اعتبار مصوب بوده است، 
اذعان نکرد، اما روز گذشته در بیاني قبول کرد که بیش از سه برابر 
یعني حدود ۱۵میلیاردو ۴۰۰ میلیون تومان فقط در سال گذشته هزینه 
شده است. رقمي که معاون شهردار اعلام مي کند رقمي است که 
تجربه نشان داده نمي تواند رقم واقعي باشد و باید در حسابرسي ها 

رقم دیگري را به دست آورد.
آذرماه ۹۴ در جریان بررسي عملکرد شهرداري تهران در ستاد اربعین 
علیرضا دبیر با اشاره به بند ۱۰ ماده ۵۵ قانون شهرداري ها اعلام کرد 
شهرداري تهران تا سقف ۵۰ میلیارد ریال مي تواند براي این مراسم 
هزینه کند. دبیر همچنین تأکید کرد براساس تبصره این ماده واحده 
هر نوع هزینه کرد از سوی شهرداري هاي مناطق تخلف است و هزینه 
باید از طریق تصمیمات ستاد باشد. عبدالحسین مختاباد نیز گفت: اگر 
قصد کمک داریم باید گزارش حسابرسي دقیقي از هزینه کرد و مبالغ 

تخصیص یافته به شورا ارائه شود، چراکه این پول بیت المال است. 
مجتبي شاکري هم گفت: با موضوع آقاي مختاباد موافقم که باید 
گزارش هزینه کردها ارائه شود، ولي این را هم در نظر بگیرید که پنج 

میلیارد تومان مبلغ بسیار ناچیزي است براي این مراسم، در حالي که آثار 
و تبعات مراسم اربعین صدها برابر اثرگذاري بیشتري از برنامه هایي دارد 

که گاهی در بوستان هایمان برپا مي کنیم.
محسن سرخو نیز گفت: در شهر هاي کربلا و نجف زیرساخت هاي 
مدیریت شهري بسیار ضعیف است که نمونه بارز آن را مي توان در 
جمع آوري زباله دید. اگر قرار به هزینه کرد باشد، به نظر من بهترین راه 
مصرف آن کمک به همین موضوع است نه آنکه بي حساب و کتاب هزینه 
کنیم. وي ادامه داد: من هم موافقم که باید گزارش سال قبل در صحن 
شورا ارائه شود، چرا که آمار و اطلاعات موجب برنامه ریزي بهتر براي 
سال هاي آتي خواهد بود. حجت الاسلام ناصحي نیز گفت: به نظر من 
بهتر است که شهرداري در سال هاي آتي لایحه اي در این زمینه ارائه کند 
تا این بودجه شکل قانوني تري به خود گیرد. در ادامه جلسه ناصر اماني، 
معاون برنامه ریزي، توسعه شهري و امور شوراهاي شهرداري تهران، 
گفت: در وهله اول باید بگویم ما جدولي درباره هزینه کرد پنج میلیاردی 

سال قبل ارائه کردیم که این جدول موجود است.
مجتبي عبداللهي، معاون فرهنگي و اجتماعي شهرداري تهران، در 
بخش دیگري از صحبت هاي خود در این زمینه گفت: ما در سال هاي قبل 
شش هزار نفر نیرو به کربلا برده ایم، اما حالا این تعداد نیروها نصف شده 
و حتي این افراد هزینه هایشان با خودشان است و حتي حق مأموریت هم 
نمي گیرند. عبداللهي با بیان اینکه ما ساخت وسازي در عراق نداشتیم، اما 
برخي مدارس را آماده اسکان کردیم و حتي ممکن است برخي مدارس 
را رنگ آمیزي کرده باشیم، ادامه داد: بخشي از اسکان در نجف و کربلا 
بر عهده شهرداري تهران است، اما دقت کنید این هزینه ها، سرمایه اي 
است، چراکه ما در مرزها سرویس بهداشتي و حمام ساخته ایم و حالا
به دلیل آماده بودن زیرساخت ها، هزینه ها سال به سال کمتر مي شود. 
معاون فرهنگي و اجتماعي شهرداري تهران افزود: درست مي گویید که 
بیش از اعتبار مصوب هزینه کرده ایم و خود من به اعضاي شوراي چهارم 
نامه نوشتم که ۱۵میلیاردو ۴۰۰ میلیون تومان هزینه کرده ایم که به دلیل 

آماده کردن زیرساخت ها بوده است.
حسن رسولي با بیان اینکه من نگران قسم اعضاي شورا درباره 
انضباط مالي هستم، گفت: قانون شهرداري ها اجازه نمي دهد پول 
شهردار تهران خارج از شهر هزینه شود و حالا مي گویید در هشت کمیته 
پوشش مراسم اربعین فعال هستید. درست است که وزیر کشور براي 

شهرداري تهران در پوشش مراسم اربعین حکم زده اما به وزیر کشور 
تذکر مي دهم قائم مقام شورا نیست که این چنین سخن مي گوید و اگر 

هزینه اي براي شهرداري ایجاد مي کند، هزینه هایش را خودش بدهد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شوراي شهر تهران گفت: شما 
مي گویید: ۱۵ میلیارد تومان هزینه کرده اید، اما رقم مصوب شما پنج 
میلیارد تومان بوده؛ جاي سؤال است که مابه التفاوتش را از کجا 
آورده اید. همچنین حق شناس، رئیس کمیسیون فرهنگي، نیز با بیان 
اینکه نباید از روح اربعین فاصله بگیریم، گفت: در قالب پاداش و 
حق مأموریت نباید اقدامات داوطلبانه را تحت الشعاع قرار دهیم 
و پیشنهاد مي شود افرادي که مایل به ارائه خدمات در نجف و 
کربلا هستند را داوطلبانه و بدون حق مأموریت و پاداش به کربلا 
ببریم. حجت نظري هم گفت: اینکه مي گویند ساخت وسازي در 
مدارس عراق نداشتیم و صرفا اقدامات سطحي انجام شده است، 
جاي سؤال دارد چراکه در صفحه ۲۶ گزارش عملکرد اربعین 
به صراحت از بازسازي مدارس مرتفع در کربلا و نجف نوشته شده 
که با سخنان فعلي تعارض دارد. نگهداشت فضاي سبز و زیباسازي 
محیط پیراموني ربطي به مراسم معنوي اربعین ندارد و با خاستگاه 
ستاد اربعین هم خواني ندارد. شما مي گویید با ساخت زیرساخت ها 
هزینه ها کم شده پس چرا بودجه را براي امسال دوبرابر درخواست 
داده ایم که این مهم تصویب شده است و سؤال من شفافا این است 

که در سال ۹۵ چند میلیارد تومان هزینه کرده اید؟
در پایان محسن هاشمي ، رئیس شوراي شهر تهران، اعلام کرد: از 
حق شناس به عنوان رئیس کمیسیون فرهنگي مي خواهم سؤالات 
را جمع آوري کند تا گزارشي تهیه و در اختیار نجفي، شهردار تهران، 

قرار گیرد.
رئیس شوراي شهر همچنین پس از پایان جلسه شورا در جمع 
خبرنگاران در سخناني درباره گزارش معاون فرهنگي و اجتماعي 
شهرداري تهران در جلسه شورا گفت: ما هیچ انتقادي به انجام 
مراسم اربعین نداریم و تأکید بر اجراي آن داریم. وي اظهار کرد: 
مراسم اربعین در کربلا با قدرت انجام خواهد شد اما آنچه مهم بود 
اعضا انتقاداتي را نسبت به نحوه برگزاري و هزینه ها داشتند. بر همین 
اساس قرار شد مراسم اربعین امسال با تأکید بر اجراي مصوبات شورا 

در کربلا انجام شود.

برخي اعضاي شورا، انتخاب هاي نجفي براي معاونان شهرداري تهران را نقد کردند

اعتراض به انتصاب پیرمردها

جلسه شوراي شهر درباره بررسي بودجه شهرداري براي مراسم اربعین سال گذشته
تلاش شورا براي سامان دهی هزینه هاي مراسم اربعین

ایلنا: سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از 
حذف ۶۰۰ کدرشته دانشگاه آزاد خبر داد. سیدضیاء 
هاشمی در رابطه با بررسی کیفیت رشته  محل های 
دانشگاه آزاد در وزارت علوم گفت: بررسی های 
وزارت علوم درخصوص کدرشته های دانشگاه آزاد 
به اتمام رسید و نتایج آن مشخص شده که منجر به 
اعلام نتیجه های دانشگاه آزاد شده است. وی ادامه 

داد: براساس این بررسی ها، تعدادی از کدرشته های 
دانشگاه آزاد حذف شدند، تعدادی از آن کدرشته ها 
به صورت مشروط پذیرفته شدند و تعدادی نیز 
مورد تأیید وزارت علوم قرار گرفتند. نکته مهم این 
است که این موضوع با توافق مسئولان دانشگاه 
آزاد بوده و آنها این موضوع را پذیرفته اند. سرپرست 
وزارت علوم در پاسخ به این سؤال که چه تعداد 

از کدرشته های دانشگاه آزاد از سوي وزارت علوم 
مورد تأیید قرار نگرفته و حذف شده است؟ اظهار 
کرد: حدود ۶۰۰ کدرشته حذف شده است که همه 
اینها براساس گفت وگوهای سازنده و مبتنی بر 
تفاهم انجام شده است. هاشمی در پاسخ به این 
سؤال که آیا تغییراتی در سطوح عالی مدیریتی 
وزارت علوم و دانشگاه ها در این مدت خواهیم 

داشت؟ تصریح کرد: تعدادی از رؤسای دانشگاه ها 
که مدت احکامشان به پایان رسیده است، در رابطه 
با تمدید مسئولیت و ابقایشان اقداماتی انجام شده 
و برای دانشگاه هایی که قرار است رؤسای آنها 
تغییر کند و رئیس جدید انتخاب شود، موضوع در 
دست بررسی است. وی افزود: با وجود این، تا این 

لحظه مورد خاصی برای تغییر وجود ندارد. 

حذف 600 کدرشته دانشگاه آزاد
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فقط چهار سال
۱-چالش های جهانی شدن ۲- توسعه فناوری 
۳- چالش های باروری و جمعیتی ۴- چالش های 
سلامتی و محیط  زیست (آب، تخریب باغات، 
جنگل زدایی و...) ۵- مهاجرت ۶- بازار تأمین سرمایه، 
کار و درآمد پایدار ۷- عدالت قومی و جنسیتی ۸- 
امنیت داخلی و بین المللی ۹- چالش انسجام 
اجتماعی و نقش پذیری همگانی در اداره کشور 
۱۰- فساد اقتصادی ۱۱-خروج سرمایه و ارز توسط 
مهاجران به کشورهای آمریکای شمالی و اروپایی 
۱۲- خروج ارز هزینه تفریح و سرگرمی شهروندان 
به کشور های همسایه ۱۳-پدیده های مخرب 
طبیعی (سیل، زلزله و...). با بررسی جایگاه کشور 
در رتبه بندی های معتبر بین المللی به ناگزیر باید 
اذعان کرد که ایران و به خصوص تهران در برخی از 
حوزه ها فاصله بسیار زیادی با برخورداری ساکنان آن 
از یک زندگی باکیفیت دارد. موفقیت امروز یا گذشته، 
تضمینی برای موفق ماندن در آینده نیست. استمرار 
وضعیت مناسب فعلی در برخی از حوزه ها و تحول 
برای حل چالش ها در حوزه های دیگر، هوشیاری 
مضاعفی را می طلبد. ضمن آنکه نسبت به بروز 
چالش های پیش رو نیز  باید آمادگی لازم را به دست 
آوریم. چهار سال بیشتر به پایان برنامه چشم انداز ۱۴۰۰ 
زمان باقی نمانده است.دولت نقش حمایت اجتماعی 
و تسهیل گری خود را ایفا کند کافی است، مردم خود 
خواهند دانست که چگونه با قلندری، جوانمردی، 
حکمیت، وقف، نذورات، علم، تخصص و تشکل های 
صنفی و حرفه ای خود، خانه، کوچه، محله، شهر و 
کشور خود را اداره کنند. ایران  باید مسیر را برای بروز 
ایده های نو، ایجاد مشاغل جدید، نوآوری های فرهنگی 
و هنری، خدمات متفاوت، صنایع و بخش هایی که 
حتی تصور آنها اکنون برای ما مشکل است، هموار 
کند. باید جامعه و مسائل آن را به صورت یک کل 
درهم تنیده یا به عبارت دیگر یک اکوسیستم سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی، اکولوژیکی و فرهنگی که در آن 
اجزای مختلف با یکدیگر مرتبط بوده و روی یکدیگر 
تأثیر می گذارند، ببینیم و درک کنیم. ما در آینده با 
چالش های جدیدی مواجه می شویم پس بیش از 
آنکه  باید به سرمایه گذاری خارجی فکر کنیم، باید به 
حفظ سرمایه ها در داخل و پیشگیری از خروج آن 
به خارج از کشور بیندیشیم. بیش از آقازاده محوری، 
جناح بندی و تقویت فردگرایی و قبیله گرایی  باید به 
انسجام اجتماعی و ایجاد هدف مشترک «سربلندی و 
موفقیت شهر خود و کشور» فکر کنیم، بیش از آنچه به 
چهره های نسل اول انقلاب وابسته باشیم چهره های 
خلاق و مبتکر را حمایت کنیم و نگذاریم برای بروز 
استعداد های خود یا مجبور به مهاجرت شوند یا وقتی 

موهایشان سفید شد دیده شوند.

ادامه از صفحه اول


